
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 일자리복지과

일자리복지과 12,273,700 5,561,892 6,711,808

국 6,509,350 919,650 5,589,700

균 2,100,760 2,075,760 25,000

시비 2,093,050 1,138,987 954,063

구비 1,570,540 1,427,495 143,045

고용 촉진 및 안정 8,921,236 2,438,149 6,483,087

국 5,794,267 126,500 5,667,767

균 613,233 588,233 25,000

시비 1,578,335 610,680 967,655

구비 935,401 1,112,736 △177,335

실업대책 7,776,626 1,574,449 6,202,177

국 5,687,000 59,000 5,628,000

균 550,233 525,233 25,000

시비 1,140,992 589,680 551,312

구비 398,401 400,536 △2,135

공공근로사업 추진 410,250 516,338 △106,088

시비 175,852 270,540 △94,688

구비 234,398 245,798 △11,400

401 시설비및부대비 410,250 516,338 △106,088

시비 175,852 270,540 △94,688

구비 234,398 245,798 △11,400

01 시설비 410,250 516,338 △106,088

○공공근로 321,650 416,338 △94,688경정 321,650,000원

시비 175,852 270,540 △94,688

구비 145,798 145,798 0

○사하형 공공근로 88,600 100,000 △11,400경정 88,600,000원

일자리지원센터 운영 15,066 15,685 △619

201 일반운영비 6,285 6,850 △565

01 사무관리비 5,085 5,650 △565

○일자리지원센터 운영용품 3,465 3,850 △385

·복합기 토너 1,000 1,000 0

·프린터 토너 600 600 0

·사무용품(복사용지 등) 500 500 0

·민원응대 녹차 등 600 600 0

·구인구직표 제작 150 150 0

·일자리지원센터 홍보물 제작(리플릿,전단

등) 615 1,000 △385

○일자리지원센터 정수기 임차

540 600 △60

○찾아가는 일자리나눔터 운영 1,080 1,200 △120

·홍보물 및 기념품 제작 1,080 1,200 △120

200,000원*5개

200,000원*3개

500,000원

50,000원*12월

50원*3,000매

경정 615,000원

경정 45,000원*12월

경정 1,080,000원

203 업무추진비 486 540 △54

03 시책추진업무추진비 486 540 △54

○일자리활성화 업무추진 486 540 △54경정 486,000원
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

채용박람회 운영 10,500 15,000 △4,500

201 일반운영비 10,500 15,000 △4,500

03 행사운영비 10,500 15,000 △4,500

○채용박람회 운영 10,500 15,000 △4,500경정 10,500,000원

사회적기업·마을기업 활성화 1,344 5,160 △3,816

201 일반운영비 534 3,300 △2,766

01 사무관리비 534 3,300 △2,766

○사회적(마을)기업 공모 및 홍보 지원

534 3,300 △2,766경정 534,000원

202 여비 0 960 △960

01 국내여비 0 960 △960

○사회적(마을)기업 지도점검 0 480 △480

○직업소개소 지도점검 0 480 △480

경정 0원

경정 0원

203 업무추진비 810 900 △90

03 시책추진업무추진비 810 900 △90

○사회적기업 육성 활성화 업무추진

810 900 △90경정 810,000원

지역산업맞춤형 일자리창출 지원 110,000 59,000 51,000

국 99,000 59,000 40,000

구비 11,000 0 11,000

307 민간이전 110,000 59,000 51,000

국 99,000 59,000 40,000

구비 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 110,000 59,000 51,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

110,000 59,000 51,000경정 110,000,000원

국 99,000 59,000 40,000

구비 11,000 0 11,000

마을기업 지원 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

균 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○마을기업 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

균 25,000 0 25,000

시비 25,000 0 25,000

부산형 OK일자리 지원사업(공기정화 및 그린환경 일

자리창출)

72,000 64,800 7,200

시비 64,800 64,800 0

구비 7,200 0 7,200

307 민간이전 72,000 64,800 7,200
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 64,800 64,800 0

구비 7,200 0 7,200

02 민간경상사업보조 72,000 64,800 7,200

○공기정화 및 그린환경 일자리창출

72,000 64,800 7,200경정 72,000,000원

시비 64,800 64,800 0

구비 7,200 0 7,200

코로나19 극복 희망일자리사업 6,209,000 0 6,209,000

국 5,588,000 0 5,588,000

시비 621,000 0 621,000

401 시설비및부대비 6,209,000 0 6,209,000

국 5,588,000 0 5,588,000

시비 621,000 0 621,000

01 시설비 6,209,000 0 6,209,000

○코로나19 극복 희망일자리사업

6,209,000 0 6,209,0006,209,000,000원

국 5,588,000 0 5,588,000

시비 621,000 0 621,000

고용창출 142,810 84,000 58,810

국 39,767 0 39,767

균 63,000 63,000 0

시비 37,343 21,000 16,343

구비 2,700 0 2,700

협동조합 활성화 지원사업 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○협동조합 활성화 지원사업 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 2,000 0 2,000

사회적기업 사업개발비 지원 47,810 0 47,810

국 33,467 0 33,467

시비 14,343 0 14,343

307 민간이전 47,810 0 47,810

국 33,467 0 33,467

시비 14,343 0 14,343

02 민간경상사업보조 47,810 0 47,810

○사회적기업 사업개발비 지원 47,810 0 47,81047,810,000원

국 33,467 0 33,467

시비 14,343 0 14,343

사회적기업 지역특화사업 지원 9,000 0 9,000

국 6,300 0 6,300

구비 2,700 0 2,700

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 6,300 0 6,300

구비 2,700 0 2,700
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○사회적(마을)기업 홍보강화를 통한 판로지원

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,400 0 1,400

구비 600 0 600

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○사회적경제기업 창업아카데미 운영

7,000 0 7,0007,000,000원

국 4,900 0 4,900

구비 2,100 0 2,100

청년지원사업 1,001,800 779,700 222,100

국 67,500 67,500 0

시비 400,000 0 400,000

구비 534,300 712,200 △177,900

지역주도형 청년일자리사업(감천문화마을 일자리 창

출 사업)

118,200 121,200 △3,000

국 54,000 54,000 0

구비 64,200 67,200 △3,000

307 민간이전 118,200 121,200 △3,000

국 54,000 54,000 0

구비 64,200 67,200 △3,000

02 민간경상사업보조 118,200 121,200 △3,000

○감천문화마을 일자리 창출 사업

118,200 121,200 △3,000경정 118,200,000원

국 54,000 54,000 0

구비 64,200 67,200 △3,000

청년정책 개발 21,000 22,000 △1,000

207 연구개발비 21,000 22,000 △1,000

01 연구용역비 21,000 22,000 △1,000

○청년정책 기본계획 수립 연구용역

21,000 22,000 △1,000경정 21,000,000원

사하 청년 네트워크 운영 4,200 5,000 △800

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○회의자료 제작 등 900 1,000 △100

○발대식 및 활동보고회 1,800 2,000 △200

경정 900,000원

경정 1,800,000원

301 일반보전금 1,500 2,000 △500

09 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

○네트워크 수당 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

청년 지원 프로그램 활성화 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○청년 맞춤형 금융교육 0 2,000 △2,000경정 0원
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 청년지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년 토크콘서트 개최 2,000 5,000 △3,000

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

03 행사운영비 2,000 5,000 △3,000

○청년 토크콘서트 개최 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

사하청년창업지원센터 신설 742,000 510,000 232,000

시비 400,000 0 400,000

구비 342,000 510,000 △168,000

101 인건비 16,800 0 16,800

04 기간제근로자등보수 16,800 0 16,800

○사하청년창업지원센터 기간제근로자 16,800 0 16,800

·기본급 11,705 0 11,705

·주차 2,029 0 2,029

·월차 469 0 469

·4대보험료 1,997 0 1,997

·명절휴가비 600 0 600

78,030원*25일*3월*2명

78,030원*13일*2명

78,030원*3일*2명

1,997,000원

300,000원*2명

201 일반운영비 47,700 38,000 9,700

01 사무관리비 9,800 0 9,800

○청년 역량강화 프로그램 운영 3,000 0 3,000

○센터 운영용품 구입 2,200 0 2,200

○무인경비시스템 수수료 1,800 0 1,800

○도서구입 1,000 0 1,000

○공기청정기 임차료 750 0 750

○홍보물제작 600 0 600

○정수기 임차료 450 0 450

3,000,000원

2,200,000원

600,000원*3월

1,000,000원

50,000원*5대*3월

600,000원

50,000원*3대*3월

02 공공운영비 37,900 38,000 △100

○홈페이지 운영 18,000 20,000 △2,000

○상하수도료 등 관리비 9,500 10,000 △500

○전기료 7,600 8,000 △400

○인터넷 등 요금 1,500 0 1,500

○시설장비유지비 1,000 0 1,000

○우편료 300 0 300

경정 18,000,000원

경정 9,500,000원

경정 7,600,000원

500,000원*3월

1,000,000원

100,000원*3월

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○청년지원 업무추진 500 0 500500,000원

401 시설비및부대비 565,000 472,000 93,000

시비 400,000 0 400,000

구비 165,000 472,000 △307,000

01 시설비 562,000 472,000 90,000

○사하청년창업지원센터 건립(특별조정교부금

재투자) 562,000 472,000 90,000경정 562,000,000원

시비 400,000 0 400,000
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부서: 일자리복지과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 청년지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 162,000 472,000 △310,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○입주준비 3,000 0 3,0003,000,000원

405 자산취득비 112,000 0 112,000

01 자산및물품취득비 112,000 0 112,000

○집기류 및 물품구입 112,000 0 112,000112,000,000원

정기토익 응시료 지원 사업 29,900 30,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○정기토익 응시료 지원사업 홍보

900 1,000 △100경정 900,000원

저소득층 자립기반 조성 2,933,570 3,025,229 △91,659

국 715,083 793,150 △78,067

균 1,487,527 1,487,527 0

시비 503,315 516,907 △13,592

구비 227,645 227,645 0

사회서비스 · 자산형성 지원 2,933,570 3,025,229 △91,659

국 715,083 793,150 △78,067

균 1,487,527 1,487,527 0

시비 503,315 516,907 △13,592

구비 227,645 227,645 0

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장2) 271,610 391,610 △120,000

국 238,483 344,083 △105,600

시비 33,127 47,527 △14,400

307 민간이전 271,610 391,610 △120,000

국 238,483 344,083 △105,600

시비 33,127 47,527 △14,400

05 민간위탁금 271,610 391,610 △120,000

○희망키움통장2 271,610 391,610 △120,000경정 271,610,000원

국 238,483 344,083 △105,600

시비 33,127 47,527 △14,400

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 132,681 56,496 76,185

국 119,413 51,028 68,385

시비 13,268 5,468 7,800

307 민간이전 132,681 56,496 76,185

국 119,413 51,028 68,385

시비 13,268 5,468 7,800

05 민간위탁금 132,681 56,496 76,185

○내일키움통장 132,681 56,496 76,185경정 132,681,000원

국 119,413 51,028 68,385

시비 13,268 5,468 7,800

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 108,790 193,549 △84,759

국 95,735 169,458 △73,723

시비 13,055 24,091 △11,036
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부서: 일자리복지과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 사회서비스 · 자산형성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 108,790 193,549 △84,759

국 95,735 169,458 △73,723

시비 13,055 24,091 △11,036

05 민간위탁금 108,790 193,549 △84,759

○청년희망키움통장 108,790 193,549 △84,759경정 108,790,000원

국 95,735 169,458 △73,723

시비 13,055 24,091 △11,036

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 106,993 70,078 36,915

국 95,224 62,353 32,871

시비 11,769 7,725 4,044

307 민간이전 106,993 70,078 36,915

국 95,224 62,353 32,871

시비 11,769 7,725 4,044

05 민간위탁금 106,993 70,078 36,915

○청년저축계좌 106,993 70,078 36,915경정 106,993,000원

국 95,224 62,353 32,871

시비 11,769 7,725 4,044

행정운영경비(일자리복지과) 93,380 98,514 △5,134

시비 11,400 11,400 0

구비 81,980 87,114 △5,134

기본경비 46,221 51,355 △5,134

기본경비 46,221 51,355 △5,134

201 일반운영비 7,233 8,035 △802

01 사무관리비 7,233 8,035 △802

○부서운영수용비 3,500 3,888 △388

○기본업무수행 급량비 3,733 4,147 △414

경정 3,500,000원

경정 3,733,000원

202 여비 36,288 40,320 △4,032

01 국내여비 36,288 40,320 △4,032

○기본업무수행여비 36,288 40,320 △4,032경정 36,288,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

재무활동(일자리복지과) 325,514 0 325,514

보전지출 325,514 0 325,514

일자리복지과 국시비보조금 반환금 325,514 0 325,514

802 반환금기타 325,514 0 325,514

01 국고보조금반환금 276,154 0 276,154

○사회적기업 육성 10,456 0 10,456

○지역주도형 청년일자리사업 11,121 0 11,121

○지역 노사민정 협력 활성화 지원

1,202 0 1,202

10,456,000원

11,121,000원

1,202,000원
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부서: 일자리복지과

정책: 재무활동(일자리복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사회보험료 11,250 0 11,250

○사회적기업 사업개발비 지원 12 0 12

○사회적기업 지역특화사업 지원 2,340 0 2,340

○가사간병방문지원사업 62,452 0 62,452

○지역사회서비스투자사업(지역개발형바우처)

5,619 0 5,619

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장1) 38,728 0 38,728

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장2) 14,489 0 14,489

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장) 60,354 0 60,354

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장) 57,856 0 57,856

○근로능력있는수급자의탈수급지원(위탁운영비)

275 0 275

11,250,000원

12,000원

2,340,000원

62,452,000원

5,619,000원

38,728,000원

14,489,000원

60,354,000원

57,856,000원

275,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,360 0 49,360

○지역공동체 일자리사업 321 0 321

○사회적기업 육성 3,486 0 3,486

○부산형 OK일자리 지원사업 5,713 0 5,713

○사회적기업 사회보험료 5,679 0 5,679

○사회적기업 사업개발비 지원 6 0 6

○가사간병방문지원사업 13,383 0 13,383

○지역사회서비스투자사업(지역개발형바우처)

1,606 0 1,606

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장1) 4,304 0 4,304

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장2) 1,610 0 1,610

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장) 6,707 0 6,707

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장) 6,428 0 6,428

○근로능력있는수급자의탈수급지원(위탁운영비)

117 0 117

321,000원

3,486,000원

5,713,000원

5,679,000원

6,000원

13,383,000원

1,606,000원

4,304,000원

1,610,000원

6,707,000원

6,428,000원

117,000원
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